
 

 

 

 

 

 

 

 

東京本社 

〒102-0093 

東京都千代田区平河町2丁目5番6号 

TEL: (03) 6630-3830 

大阪本社 

〒541-8543 

大阪市中央区高麗橋 2丁目 4番 8 号 

TEL: (06) 6203-0774 

www.ueno-food.co.jp 

2025 年 4 月 2 日 

 

お客様 各位 

 

株式会社ウエノフードテクノ 

 

 

ミャンマー大地震による製品供給体制の影響について 

 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼  

申し上げます。 

 さて、3 月 28 日にミャンマー中部を震源とするマグニチュード 7.7 の大地震が発生致しま

した。お亡くなりになられた方々に哀悼の意を表しますとともに、被災された皆様へ心より

お見舞い申し上げます。 

 弊社の糖アルコール製品及び砂糖調製品を製造しておりますタイ国グループ会社 UENO 

FINE CHEMICALS INDUSTRY (THAILAND), Ltd.（ウエノタイ）のバンプー工場は、震源地

から南東方向へ約 900 キロ離れたサムットプラカーン県に位置しております。当日は、多く

の従業員が感じる程度の揺れが発生致しましたが、工場設備に異常はなく、電気等のインフ

ラにも問題なく稼働を継続しております。現時点で港等の物流も通常どおりです。 

なお、バンコクの高層ビルに位置しておりますウエノタイ本社では、強い揺れを感じたも

のの適切な避難対応により死傷者は発生しておりません。 

 このように、ウエノタイに大きな人的・物的損害は発生しておらず、現時点では製品供給

体制に支障はございません。安心してご発注いただきますようお願い申し上げます。 

 今後も余震などの状況を注視しながら、安全確保に努めてまいります。引き続き、ご愛顧

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


